
Jindřichův Hradec
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.144482N, 15.006139E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 7 431 ha

Počet obyvatel: 20 387 PSČ: 377 22

Adresa URL: www.jh.cz

Současnost obce Jindřichův Hradec
Město Hradec Králové žije v současné době moderním životem.
Po roce 1989 se postupně obnovila větší část historického jádra města. V roce 1993, kdy se slavilo 700.
výročí města Hradec Králové, se znovu otevřely brány opraveného státního hradu a zámku.
Rozšířily se unikátní gobelínové dílny, zrekonstruovaly se koželužské domky u Nežárky. K dobře
prosperujícím podnikům patří Kasalova pila, která přešla do rukou Ing. Bořivoje Kasala v roce 1994
(Bohumil Kasal zakoupil pilu v J. Hradci v roce 1928, která byla roku 1948 rodině znárodněna).
V roce 1991 se otevřela fakulta managementu Jihočeské univerzity, čímž byl dán základní kámen
vysokoškolskému studiu v Jindřichově Hradci – dnes je to Vysoká škola ekonomická – fakulta
managementu.
Město Jindřichův Hradec nabízí svým obyvatelům a také návštěvníkům bohaté kulturní,
společenské a sportovní vyžití v nádherném prostředí historického města – galerie, prohlídky
památek, koncerty a pravidelná představení opery na zámku; toulky krásnou přírodou; sportovní vyžití
např. na tenisových a volejbalových kurtech; cyklotrasy; obchody, hotely, restaurace, kavárny a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1950/jindrichuv-hradec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:45:49


